

September 20, 2025

General Manager  
Listing Department  
BSE Limited,  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai 400 001

Vice President  
Listing Department  
National Stock Exchange of India Limited  
'Exchange Plaza',  
Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai 400 051

Dear Sir/Madam,

**Subject: Newspaper Advertisement – Completion of Despatch of Notice of Postal Ballot**

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith a copy of the advertisement published in the newspapers i.e. Financial Express, all India editions and Loksatta, Mumbai edition, on Saturday, September 20, 2025.

The above advertisement confirms the completion of despatch of Postal Ballot Notice to the Eligible Members on Friday, September 19, 2025.

Please take note of the same.

Thanking you,

Yours sincerely,

**For ICICI Prudential Life Insurance Company Limited**

**Priya Nair**  
**Company Secretary**  
**ACS 17769**

Encl.: As above



## ICICI PRUDENTIAL LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED

CIN: L66010MH2000PLC127837

Registered Office: 1089, Appasaheb Marathe Marg, Prabhadevi, Mumbai - 400 025, India

Tel: 022 4039 1600; Fax: 022 2437 6638

Website: [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com); E-mail: [investor@iciciprulife.com](mailto:investor@iciciprulife.com)

### NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members of ICICI Prudential Life Insurance Company Limited (the Company) are hereby informed that the Company has completed dispatch of Postal Ballot Notice (Notice) through electronic mode, on Friday, September 19, 2025, to all the Members whose e-mail address was registered with the Company/Depositories, as on the cut-off date i.e. Friday, September 12, 2025.

The Postal Ballot is being conducted pursuant to Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (Act), read with Rule 20 and Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 read with General Circular dated September 19, 2024 read with General Circular dated September 25, 2023 issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA Circulars), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable law, rules and regulations including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force for seeking approval of the Members by way of voting through electronic means (remote e-voting) only in relation to the appointment of Mr. Naveen Tahiyani (DIN: 06594510) and Mr. Samit Upadhyay (DIN: 11288692) as Non-Executive Director(s) of the Company, liable to retire by rotation, with effect from September 13, 2025.

Members are requested to note the following information and instructions, in this regard:

1. A person who was not a Member as on Friday, September 12, 2025, shall consider the Notice for information purposes only.
2. In terms of MCA circulars, physical copies of the Postal Ballot Notice, along with the Postal Ballot forms, have not been sent to any Member. Pursuant to Secretarial Standards on General Meeting read with MCA Circulars, Members are informed that the business is to be transacted by postal ballot which includes voting by electronic means.  
Accordingly, the communication of the assent or dissent of members in respect of the item of special business(es) to be transacted through Postal Ballot, would only take place through the remote e-voting system.
3. The Notice is available on the Company's website at [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com) and can also be accessed through the website of the stock exchange(s) where the shares of the Company are listed, namely the BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).
4. The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) as the authorised agency for facilitating the remote e-voting. Hence, the Notice of Postal Ballot is also available on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).
5. Members are requested to intimate changes pertaining to their bank details, ECS mandates, email addresses, nominations, power of attorney, change of address/name, etc. to their Depository Participants (DPs). Any such changes effected by the DPs will automatically reflect in the Company's subsequent records.  
Further, please quote DP ID & Client ID/Folio No. in every correspondence with the RTA and/or the Company.
6. Pursuant to the on-going 'Saksham Niveshak' campaign initiated as per directive of Investor Education and Protection Fund, Ministry of Corporate Affairs, this Notice may be also treated as a reminder to update pending KYC and bank details, to claim the unpaid/unclaimed dividends prior to the transfer of unpaid/unclaimed dividend and equity shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund.  
The details of unclaimed dividend are also available on the website of the Company at [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com).
7. The remote e-voting period commences on Saturday, September 20, 2025, at 9.00 a.m. IST and concludes on Sunday, October 19, 2025, at 5.00 p.m. IST.
8. In accordance with the MCA circulars, only those Members whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date, i.e. Friday, September 12, 2025, shall be entitled to cast their vote through remote e-voting during the e-voting period.
9. Manner of registering/updating email addresses/mobile number:  
Members holding shares in dematerialized mode, who have not registered/updated their email address/mobile number with their Depository Participants (DPs), are requested to register/update the same with the DPs where they maintain their demat accounts, in order to access e-voting facility.
10. Members are further requested to note that:
  - The remote e-voting module shall be disabled after 5.00 p.m. IST on Sunday, October 19, 2025 and pursuant to Secretarial Standards, it is clarified that postal ballot received from a Member beyond the said date will not be valid and hence Members shall not be allowed to vote beyond the said date and time;
  - Once the vote is cast, whether partially or otherwise, the Member shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.
11. The resolutions, if approved, shall be deemed to have been passed on the last date of e-voting i.e. Sunday, October 19, 2025. The results of the Postal Ballot shall be declared on or before Tuesday, October 21, 2025, by communication to the stock exchange(s) on which equity shares of the Company are listed. The same shall also be displayed at the Registered as well as Corporate Office of the Company and can be accessed on the Company's website at [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com) and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).
12. In case of any query or grievance pertaining to remote e-voting, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for shareholders available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or send a request to Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President, NSDL, T301, 3rd Floor, Naman Chambers, G Block, Plot No- C-32, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai- 400051. Email: [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com) Tel: 022 - 4886 7000.  
Alternatively, Members may also write to Ms. Priya Nair, Company Secretary at [investor@iciciprulife.com](mailto:investor@iciciprulife.com) or may reach out at telephone no: 022 4039 1600.

For ICICI Prudential Life Insurance Company Limited

Priya Nair  
Company Secretary  
ACS 17769

Place: Mumbai  
Date: September 19, 2025





## आयसीआयसीआय प्रुडेंशियल लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड

सीआयएन : L66010MH2000PLC127837  
नॉदणीकृत कार्यालय: १०८९, अप्पासाहेब मराठे मार्ग, प्रभादेवी, मुंबई-४०० ०२५, भारत.  
दू: (०२२) ४०३९ १६००, फॅक्स: (०२२) २४३७ ६६३८,  
संकेतस्थळ: [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com); ई-मेल: [investor@iciciprulife.com](mailto:investor@iciciprulife.com)

### पोस्टल बॅलेटची सूचना

आयसीआयसीआय प्रुडेंशियल लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेडच्या सदस्यांना याद्वारे माहिती देण्यात येत आहे की, शुक्रवार, १२ सप्टेंबर २०२५ रोजी अंतिम मुदतीच्या तारखेला ज्यांचे ई-मेल अॅड्रेस कंपनी / डिपॉझिटरीज यांचेकडे नोंदविण्यात आले आहेत अशा सर्व सदस्यांना कंपनीने शुक्रवार, १२ सप्टेंबर २०२५ रोजी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पोस्टाद्वारे मतदानाची सूचना (सूचना) पाठविण्याचे काम पूर्ण केले आहे.

कंपनी (मॅनेजमेंट अॅण्ड एडमिनिस्ट्रेशन) रुल्स, २०१४ मधील नियम २० आणि नियम २२ सोबत वाचले असता, मिनिस्ट्री ऑफ कॉर्पोरेट अफेअर्सद्वारे (एमसीए) जारी केलेले सर्वसाधारण परिपत्रक दिनांक २५ सप्टेंबर २०२३ सोबत वाचले असता, सर्वसाधारण परिपत्रक दिनांक १९ सप्टेंबर २०२४ सोबत वाचले असता, सेबी (लिस्टिंग ऑब्जेक्शन्स अॅण्ड डिसक्लोजर रिक्वायमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ मधील नियम ४४, इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया द्वारा जारी करण्यात आलेली सर्वसाधारण सभेविषयी सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्ड (एसएए-२) आणि इतर लागू कायदे, नियम आणि कायदे त्यातील कोणत्याही वैधानिक सुधारणा किंवा तात्पुरते लागू असलेल्या त्यांच्या कोणत्याही पुनर्रचनेसह, कंपनीज अॅक्ट, २०१३ (कायदा) मधील कलम १०८, ११० आणि इतर लागू तरतुदी, काही असल्यास, त्या अन्वये, १३ सप्टेंबर २०२५ रोजी रोटेशनने निवृत्त होणार असलेल्या श्री. नवीन तहिल्यानानी (डीआयएन: ०६५९४५१०) आणि श्री. समित उपाध्याय (डीआयएन: ११२८८६९२) यांची कंपनीचे अकार्यकारी संचालक म्हणून नेमणूक करण्याच्या संदर्भात, फक्त इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीच्या (दूरस्थ ई-मतदान) मतदानाद्वारे सदस्यांची मंजुरी मिळविण्यासाठी पोस्टाद्वारे मतदानाचे आयोजन करण्यात येत आहे.

या संदर्भात, सदस्यांना खालील माहितीची आणि सूचनांची नोंद घेण्याची विनंती करण्यात येत आहे:

- शुक्रवार, १२ सप्टेंबर २०२५ रोजी सदस्य नसलेल्या व्यक्तीने ही सूचना फक्त माहितीसाठी आहे असे समजावे.
- एमसीएच्या परिपत्रकांनुसार, कोणत्याही सदस्यांना पोस्टाद्वारे मतपत्रिकेसह पोस्टाद्वारे मतदानाची सूचनेच्या छापील प्रती पाठविण्यात आलेल्या नाहीत. एमसीएच्या परिपत्रकांसोबत वाचले असता, सर्वसाधारण सभेविषयी सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्डनुसार, सदस्यांना कळविण्यात येत आहे की, पोस्टाद्वारे मतदानाने करण्याच्या कामकाजात इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांद्वारे मतदानाचा समावेश आहे. त्यानुसार, पोस्टाद्वारे मतदानाद्वारे करण्याच्या विशेष कामकाजाच्या संदर्भात सदस्य त्यांची सहमती किंवा असहमती फक्त दूरस्थ ई मतदान यंत्रणेद्वारे कळवितील.
- कंपनीच्या वेबसाईटवर [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com) येथे सूचना उपलब्ध आहे आणि ती कंपनीचे समभाग जेथे नोंदविण्यात आले आहेत अशा स्टॉक एक्सचेंजेसच्या वेबसाईटवर उदा. बीएसई लिमिटेडच्या वेबसाईटवर [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) येथे आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या वेबसाईटवर [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) येथे देखील सूचना उपलब्ध आहे.
- कंपनीने दूरस्थ ई-मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी अधिकृत एजन्सी म्हणून नॅशनल सिव्क्युरिटीज डिपॉझिटरीज लिमिटेड (एनएसडीएल) यांच्या सेवा घेतल्या आहेत. त्यामुळे पोस्टाद्वारे मतदानाची सूचना एनएसडीएल यांच्या वेबसाईटवर [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथे देखील उपलब्ध आहे.
- सदस्यांना त्यांचा बँकेचा तपशील, ईसीएस मॅन्डेट्स, ई-मेल अॅड्रेस, नामांकन, पॉवर ऑफ अॅटॉरनी, पत्ता/नावातील बदल, वगैरे काही बदल असल्यास त्याची माहिती त्यांच्या डिपॉझिटरीज सहभागींना कळविण्याची विनंती करण्यात येत आहे. डीपी द्वारा अशा प्रकारे कोणतेही बदल करण्यात आल्यास ते कंपनीच्या पुढील रेकॉर्ड्समध्ये दिसून येतील. त्याशिवाय, आरटीए आणि/किंवा कंपनी बरोबरच्या कोणत्याही पत्रव्यवहारात कृपया डीपी आयडी व ग्राहक आयडी/फोळिओ क्रमांक नमूद करावा.
- इन्वेस्टर एज्युकेशन अॅण्ड प्रोटेक्शन फंड, मिनिस्ट्री ऑफ कॉर्पोरेट अफेअर्सच्या यांच्या निर्देशानुसार सुरु असलेल्या 'सक्षम निवेशक' मोहीमेनुसार, ही सूचना म्हणजे अदा न केलेला/दावा न केलेला लाभांश आणि कंपनीचे इक्विटी शेअर्स इन्वेस्टर एज्युकेशन अॅण्ड प्रोटेक्शन फंडमध्ये हस्तांतरित केले जाण्यापूर्वी, अदा न केलेल्या/दावा न केलेल्या लाभांशाचा दावा करण्यासाठी केवायसी आणि बँकेच्या तपशीलात सुधारणा करण्याचे बाकी असलेले काम पूर्ण करण्यासाठी आठवण म्हणून समजावी. दावा न केलेल्या लाभांशाचा तपशील कंपनीच्या वेबसाईटवर [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com) येथे देखील उपलब्ध आहे.
- दूरस्थ ई-मतदानाचा कालावधी शनिवार, २० सप्टेंबर २०२५ रोजी सकाळी ९:०० वाजता भाप्रवेळ सुरु होईल आणि रविवार, १९ ऑक्टोबर २०२५ रोजी सायंकाळी ५:०० वाजता भाप्रवेळ संपेल.
- एमसीएच्या परिपत्रकांनुसार, अंतिम मुदतीच्या तारखेला, म्हणजे शुक्रवार, १२ सप्टेंबर २०२५ रोजी ज्यांची नावे डिपॉझिटरीज यांनी राखलेल्या सदस्यांच्या रजिस्टरमध्ये किंवा लाभधारक मालकांच्या रजिस्टरमध्ये
- ई-मेल अॅड्रेस/मोबाईल क्रमांक यांची नोंदणी/सुधारणा करण्याची पद्धती: ज्यांनी डिपॉझिटरीज सहभागी (डीपीज) यांचेकडे त्यांचे ई-मेल अॅड्रेस/मोबाईल क्रमांक यांची नोंदणी/सुधारणा केलेली नाही अशा डिपॉझिटरीजला उद्देश्येचे स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सदस्यांना, ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून घेण्यासाठी जेथे त्यांचे डिपॉझिट खाते आहे अशा डीपीजकडे त्यांची नोंदणी/सुधारणा करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.
- सदस्यांना याची नोंद घेण्याची अधिक सूचना देण्यात येत आहे की:
  - रविवार, १९ ऑक्टोबर २०२५ रोजी सायंकाळी ५:०० भाप्रवेळ नंतर दूरस्थ ई-मतदान यंत्रणा अकार्यान्वित करण्यात येईल आणि सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्डनुसार, हे स्पष्ट करण्यात येत आहे की, सदर तारखेनंतर सदस्यांकडून मिळालेल्या पोस्टाद्वारे मतदानाच्या मतपत्रिका वैध नसतील आणि त्यामुळे सदर तारखेनंतर आणि वेळेनंतर सदस्यांना मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही.
  - एकदा मतदान केल्यानंतर, ते अंशात्मक असो की अन्यथा, सदस्यांना नंतर त्यात बदल करण्याची किंवा पुन्हा मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही.
- ठराव मंजूर करण्यात आल्यास, ते ई-मतदानाच्या शेवटच्या दिवशी म्हणजे रविवार, १९ ऑक्टोबर २०२५ रोजी मंजूर करण्यात आले असे समजण्यात येईल. पोस्टाद्वारे मतदानाचे परिणाम मंगळवार, २१ ऑक्टोबर २०२५ रोजी किंवा त्यापूर्वी कंपनीचे इक्विटी समभाग जेथे नोंदविण्यात आले आहेत अशा स्टॉक एक्सचेंजेसना कळवून घोषित करण्यात येतील. कंपनीच्या नोंदणीकृत तसेच कॉर्पोरेट कार्यालयात देखील ते प्रदर्शित करण्यात येतील आणि कंपनीच्या वेबसाईटवर [www.iciciprulife.com](http://www.iciciprulife.com) येथून आणि नॅशनल सिव्क्युरिटीज डिपॉझिटरीज लिमिटेड (एनएसडीएल) यांच्या वेबसाईटवर [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथून देखील ते उपलब्ध करून घेता येतील.
- दूरस्थ ई-मतदानाशी संबंधित काही चौकशी किंवा तक्रार असल्यास, सदस्यांनी [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथील डाऊनलोड भागात असलेले वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यूज) आणि ई-मतदान युजर मॅन्युअल पहावे किंवा श्री. अमित विशाल, डेप्युटी व्हाईस प्रेसिडेंट, एनएसडीएल, टी३०१, ३रा मजला, नमन चॅम्बर्स, जी ब्लॉक, प्लॉट क्र. सी-३२, वांद्रे कुर्ला संकुल, वांद्रा पूर्व, मुंबई ४०० ०५१, ईमेल: [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com), दूरध्वनी क्र.०२२ - ४८८६ ७००० यांना विनंती पाठवावी. अन्यथा, सदस्य सुश्री. प्रिया नायर, कंपनी सेक्रेटरी यांना [investor@iciciprulife.com](mailto:investor@iciciprulife.com) येथे लिहू शकतात किंवा त्यांच्याशी दूरध्वनी क्रमांक ०२२ ४०३९ १६०० येथे देखील संपर्क साधू शकतात.

आयसीआयसीआय प्रुडेंशियल लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड करीता

स्थळ : मुंबई  
दिनांक : १९ सप्टेंबर, २०२५

प्रिया नायर  
कंपनी सचिव  
एसीएस १७७६९